
 Municípios
 ÁGUAS DA PRATA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DA PRATA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA
AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 

05/2023
Encontra-se aberta na Secretaria Municipal de Adminis-

tração e Fazenda da Prefeitura Municipal de Águas da Prata, 
o Edital da Concorrência Pública nº 05/2023 – Processo Admi-
nistrativo nº 78/2023, tipo julgamento pelo maior valor global 
– que trata da CONCORRÊNCIA PÚBLICA PARA CONCESSÃO 
DO RESTAURANTE DO COMPLEXO TURÍSTICO CACHOEIRA DA 
CASCATINHA, A TÍTULO ONEROSO E NÃO PRECÁRIO, PARA 
EXPLORAÇÃO DE ATIVIDADE ECONÔMICA E COMERCIAL, NO 
ESTADO DE OCUPAÇÃO E CONSERVAÇÃO EM QUE SE ENCON-
TRA, CONFORME DESCRITO E CARACTERIZADO DO ANEXO I 
DESTE EDITAL. O julgamento das propostas dar-se-á no dia 26 
de setembro de 2023 às 10h00 na sede da Prefeitura, sito Av. 
Washington Luiz nº 485 – Centro. O edital de licitação poderá 
ser adquirido por requerimento via e-mail: licitacoes@aguasda-
prata.sp.gov.br ou pelo site http://www.aguasdaprata.sp.gov.
br/compraselicitacoes.php. Quaisquer informações poderão ser 
obtidas pelo telefone (19) 3642-1021 – ramal 216.

Regina Helena Janizelo Moraes
Prefeita Municipal

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2023
EDITAL Nº 121/2023
PROCESSO N° 136/2023
TIPO: MENOR VALOR UNITARIO
OBJETO: (SRP) Registro de Preços para eventual Contra-

tação de empresa para prestação de serviços de Locação de 
veículo tipo ambulância furgão adaptado, sem motorista e sem 
limite de quilometragem, com apólice de seguro completa, a 
serem destinados aos serviços e as viagens intermunicipais da 
Secretaria de Saúde do Município de pelo período de 12 meses. 
em conformidade com o Anexo I – Termo de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 05/09/2023.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
O Edital completo encontra-se à disposição através do 

site https://agudos.licitapp.com.br// e www.agudos.sp.gov.br e 
no Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de 
Agudos/SP, sito à Avenida Sargento Andiras, nº 183 – centro – 
CEP: 17.120-031.

Para maiores informações – Telefone: (xx14) 3262-0606 / 
3262-0608

AGUDOS, QUARTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 PROC. ADM. 423/2023 – DISPENSA 33/2023 - Havendo 
manifestação favorável da Comissão de Licitação e em atenção 
ao parecer jurídico, RATIFICO todos os atos e termos do procedi-
mento em referência, AUTORIZANDO a DISPENSA DE LICITAÇÃO, 
para a contratação de instituição para alocação de mão de obra 
do sistema prisional, no total de 15 (quinze) mãos de obra carce-
rária, em prol da Prefeitura Municipal de Alambari/SP, no período 
de 12 (doze) meses, fundamentado no artigo 24, inciso XIII da lei 
8.666/93, onde desta forma ADJUDICO a fundação FUNAP – FUN-
DAÇÃO “PROF. DR. MANOEL PEDRO PIMENTEL”, com o importe 
anual estimado em R$ 250.214,40. Alambari/SP, 23 de agosto de 
2023. JOÃO PAULO DANTAS PINTO - Prefeito Municipal.

 ALUMÍNIO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

 Extratos De Contratos:
Contratada: J. F. PIVATO PROJETOS E OBRAS LTDA – Objeto: 

Contratação de empresa para serviços de construção de piscina 
coberta e vestiários no município de Alumínio/SP – localizado no 
imóvel à Rua Espírito Santo – Vila Pedágio - Prazo: 06 meses – 
Valor: R$ 473.475,31 - Data: 02/06/2023

Contratada: EFISA TOPOGRAFIA SOCIEDADE SIMPLES LTDA 
- ME – Objeto: Contratação de empresa para serviço de pavi-
mentação e drenagem de águas pluviais em vias públicas – Rua 
Geraldo Sarti – Bairro Briquituba – Alumínio/SP - Prazo: 04 
meses – Valor: R$ 457.879,97 - Data: 19/07/2023

Contratada: CG ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA – 
Objeto: Contratação de empresa para serviços de pavimenta-
ção e drenagem de vias públicas no Município de Alumínio/
SP – Bairros Colibri e Figueiras – Prazo: 04 meses – Valor: R$ 
797.784,31 - Data: 21/08/2023

 ALVINLÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA

 COMUNICADO: LICITAÇÃO ABERTA
MODALIDADE: PREGÃO N.º 021/2023 – PROCESSO N.º 

063/2023.
OBJETO: “Registro de preços para eventuais aquisições de 

peças de reposição original, todos novos, com garantia dos fabri-

cantes contra defeito de fabricação, para o uso na manutenção 
de diversos veículos da frota municipal, conforme relacionadas 
no anexo I”.

DATA DE ABERTURA: 14/09/2023 AS 09:00 HORAS
EDITAL DISPONIVEL: NO SETOR DE LICITAÇÕESE E PELO 

SITE www.alvinlandia.sp.gov.br
MAIORES INFORMAÇÕES NA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ALVINLANDIA, RUA MAJOR COUTO, N.º 294, PELO TELEFONE 
(14) 3473-8700 OU POR E-MAIL: administracao@alvinlandia.
sp.gov.br

ALVINLANDIA, 24 DE Agosto DE 2023.
ABIGAIL CATELI DIAS
PREFEITA MUNICIPAL
 COMUNICADO: LICITAÇÃO ABERTA
MODALIDADE: PREGÃO N.º 020/2023 – PROCESSO N.º 

062/2023.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À A FUTU-

RA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEDRA BRITA Nº 1, QUE SERÁ 
UTILIZADA PELA DIRETORIA MUNICIPAL SERVIÇOS PÚBLICOS 
PARA A CONSERVAÇÃO E MELHORIA DAS ESTRADAS VICINAIS 
MUNICIPAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 
ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA”.

DATA DE ABERTURA: 12/09/2023 AS 09:00 HORAS
EDITAL DISPONIVEL: NO SETOR DE LICITAÇÕESE E PELO 

SITE www.alvinlandia.sp.gov.br
MAIORES INFORMAÇÕES COM O SR. PREGOEIRO (MANO-

EL ANTONIO PEDROSO DA SILVA) NA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVINLANDIA, NA RUA MAJOR COUTO, N.º 294, PELO 
TELEFONE (14) 3473-8700 OU POR E-MAIL: administracao@
alvinlandia.sp.gov.br

ALVINLANDIA, 24 DE AGOSTO DE 2023.
ABIGAIL CATELI DIAS
PREFEITA MUNICIPAL

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 097/2023.
Processo n.º 7.062/2023.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DE MANDADOS JUDI-
CIAIS”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO o Pregão Eletrônico nº 
097/2023 para a seguinte empresa:

SULMEDIC COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA – ITEM 
01 R$ 0,38, ITEM 23 R$ 1,452, ITEM 27 R$ 0,435, R.A.P. APARE-
CIDA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA – ITEM 02 R$ 5,96, 
ITEM 15 R$ 0,30, ITEM 19 R$ 0,12, ITEM 20 R$ 0,43, ALIANÇA 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – ITEM 03 R$ 1,50, 
ITEM 35 R$ 1,50, ITEM 60 R$ 0,41, INTERLAB FARMACÊUTICA 
LTDA – ITEM 04 R$ 457,93, ITEM 06 R$ 5,07, ITEM 07 R$ 8,53, 
ITEM 08 R$ 164,15, ITEM 10 R$ 6,25, ITEM 17 R$ 3,93, ITEM 18 
R$ 7,81, ITEM 30 R$ 4,18, ITEM 32 R$ 6,65, BARROS COMÉRCIO 
DE MEDICAMENTOS LTDA – ITEM 05 R$ 2,40, ITEM 16 R$ 5,73, 
ITEM 22 R$ 2,04, DROGARIA AMARAL SOCIEDADE UNIPESSOAL 
LTDA – ITEM 09 R$ 6,579, ITEM 41 R$ 6,579, ITEM 52 R$ 0,749, 
ITEM 59 R$ 0,69, AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 
– ITEM 11 R$ 6.919,87, CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR 
LTDA – ITEM 13 R$ 3,89, ESPÍRITO SANTO DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI – ITEM 21 R$ 8,25, INO-
VAMED HOSPITALAR LTDA – ITEM 25 R$ 1,418, PONTOMEDI 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – ITEM 26 R$ 20,35, 
ITEM 58 R$ 20,35, CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-
TOS LTDA – ITEM 28 R$ 0,415, H H CAVALARO EIRELI – ITEM 33 
R$ 0,78, ITEM 37 R$ 3,23, ITEM 38 R$ 6,87, ITEM 39 R$ 12,75, 
ITEM 47 R$ 0,69, ITEM 51 R$ 0,20, ITEM 54 R$ 2,71.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2023.
Processo n.º 3.141/2023.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO 

DE VEÍCULOS, SEM MOTORISTA E SEM COMBUSTÍVEL PARA A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO o Pregão Presencial nº 
038/2023 para a seguinte empresa:

GERMÂNICA LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA – ITEM 01 R$ 
2.450,00, ITEM 02 R$ 2.550,00, ITEM 03 R$ 2.550,00, ITEM 04 
R$ 5.400,00, ITEM 05 R$ 4.000,00.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2023.
Processo n.º 8.377/2022.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE TRANSPORTE INTERMUNICIPAL/MUNICIPAL PARA 
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS MUNI-
CIPAIS”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO o Pregão Presencial nº 
040/2023 para a seguinte empresa:

R.C. SILVA TRANSPORTADORA E CONSTRUTORA – LOTE 01 
R$ 1.496.880,00, LOTE 02 R$ 405.000,00.

EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 111/2023.
Processo nº 9.869/2023.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE PACOTES DE SERVIÇO DE 

EXTENSÃO DE GARANTIA INTEGRAL, SUPORTE TÉCNICO, DO 
FABRICANTE HPE PARA OS COMPONENTES E PERIFÉRICOS DOS 
SERVIDORES DO TIPO RACK HPE DL360 GEN 10, STORAGE HPE 
MSA2050, SWITCHES E LICENÇAS VMWARE, NA MODALIDADE 
24X7X365, INSTALADOS NO DATA CENTER DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE AMERICANA”

Abertura das Propostas: 06 de Setembro de 2023, a partir 
das 08h00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 06 de Setembro de 
2023, a partir das 08h30 horas.

de revitalização e modernização de quadras poliesportivas 
e construção de quadras de areia no Município de Amparo, 
SP, incluindo fornecimento de materiais, máquinas, veículos, 
apetrechos, mão de obra e tudo o mais que se fizer necessário 
para a execução dos serviços conforme Edital, Anexos e Minuta 
de Contrato. DATA DE ENCERRAMENTO: 13/09/2023 às 09h00. 
Edital disponível a partir de 24/08/2023 sem ônus através do 
site www.amparo.sp.gov.br ou mediante pagamento de taxa 
no Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de 
Amparo das 08:30 às 16:00 horas. INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 
3817- 9300 – RAMAIS 9361, 9244 e 9344 ou e-mail: licitacoes@
amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo, 23 de agosto de 2023.
Regina Célia Aparecido Doné
Secretária Adjunta de Administração.
 LICITAÇÃO:- Processo nº 7780/2023 - ORGÃO:- Prefeitura 

Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Tomada de Preço 
nº 011/2023 - Objeto: Contratação de empresa especializada 
para a implantação de Ciclovia Avenida Dr. Carlos Burgos – 
Trecho Posto de Saúde, incluindo fornecimento de materiais, 
máquinas, veículos, apetrechos, mão de obra e tudo o mais 
que se fizer necessário para a execução dos serviços, conforme 
Edital, Anexos e Minuta de Contrato. DATA DE ENCERRAMENTO: 
18/09/2023 às 09h00. Edital disponível a partir de 24/08/2023 
sem ônus através do site www.amparo.sp.gov.br ou mediante 
pagamento de taxa no Departamento de Suprimentos da Prefei-
tura Municipal de Amparo das 08:30 às 16:00 horas. INFORMA-
ÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9300 – RAMAIS 9361, 9244 e 9344 ou 
e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo, 23 de agosto de 2023.
Regina Célia Aparecido Doné
Secretária Adjunta de Administração.

 ANDRADINA

 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO EXTREMO 
NOROESTE DE SÃO PAULO

 CNPJ 07.309.266/0001-60. Aviso de Abertura. O Consórcio 
Intermunicipal do Extremo Noroeste de São Paulo – CIENSP 
torna pública a instauração do Processo Licitatório 024/2023, 
Pregão 12/2023, tendo como objeto a aquisição de 01(um) 
veículo de passeio, prateleiras de aço, cadeira de rodas, televisão 
smart tv, fragmentadora de papel, Máquina/lavadora automática 
de lavar roupas, micro-ondas e jogos de cama e banho, conforme 
especificações e quantitativo constante do Anexo 01 - Termo de 
Referência. Prazo de recebimento das propostas: 09:00 horas, 
Abertura e Julgamento das Propostas: 09 horas e 05 minutos e 
Início da Sessão de disputa de Preços: 09 horas e 10 minutos, 
todos os horários do dia 06 de setembro de 2023, no site 
“http://ciensp.no-ip.org:8079/comprasedital/”. O edital comple-
to encontra-se disponibilizado no site www.ciensp.sp.gov.br ou 
na sede do Consórcio Intermunicipal do Extremo Noroeste de 
São Paulo – CIENSP localizada na Rua Floriano Peixoto, 1.291, 
Andradina, Estado de São Paulo. Cristiano Eleuterio Soares da 
Silva – Presidente.

 ANGATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

 EXTRATO DE CONTRATO. Fundamento Legal: artigo 24, 
inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
Processo n.º 061/2023. Contrato n.º 076/2023. Modalidade: 
Dispensa nº 019/2023. Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO 
DE ANGATUBA. Representante: Sr. Nicolas Basile Rochel. Contra-
tada: JOSE WAGNER DE PAULA BARROS 14178054805. Repre-
sentante Legal: O mesmo. Objeto: a prestação de serviços para 
desenvolvimento do projeto “Recreação”, aprovado através do 
chamamento público nº 001/2023, na modalidade de Oficinas do 
Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculo, das ações 
do CRAS – Centro de Referência de Assistência Social, Centro 
de Convivência Rolim Rosa, Centro de Convivência Valdemar 
de Meira – Bom Retiro, CCI – Centro de Convivência do Idoso 
e seus bairros referenciados. Valor Total: R$ 9.984,00 (nove mil 
novecentos e oitenta e quatro reais). Vigência: 12 (doze) meses, 
contados a partir da Ordem de Início dos Serviços, podendo ser 
prorrogado por igual período, a critério da Secretaria responsá-
vel. Data de Assinatura: 31/07/2023. Contrato de inteiro teor 
arquivado junto ao Processo Administrativo.

EXTRATO DE CONTRATO. Fundamento Legal: artigo 24, 
inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
Processo n.º 065/2023. Contrato n.º 077/2023. Modalidade: 
Dispensa nº 018/2023. Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍ-
PIO DE ANGATUBA. Representante: Sr. Nicolas Basile Rochel. 
Contratada: RITA DE CASSIA OLIVEIRA. Representante Legal: A 
mesma. Objeto: a prestação de serviços para desenvolvimento 
do projeto “Beleza”, aprovado através do chamamento público 
nº 001/2023, na modalidade de Oficinas do Serviço de Convivên-
cia e Fortalecimento de Vínculo, das ações do CRAS – Centro de 
Referência de Assistência Social, Centro de Convivência Rolim 
Rosa, Centro de Convivência Valdemar de Meira – Bom Retiro, 
CCI – Centro de Convivência do Idoso e seus bairros referen-
ciados. Valor Total: R$ 17.472,00 (dezessete mil quatrocentos 
e setenta e dois reais).Vigência: 12 (doze) meses, contados a 
partir da Ordem de Início dos Serviços, podendo ser prorrogado 
por igual período, a critério da Secretaria responsável. Data de 
Assinatura: 31/07/2023. Contrato de inteiro teor arquivado junto 
ao Processo Administrativo.

EXTRATO DE CONTRATO. Fundamento Legal: artigo 24, 
inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
Processo n.º 064/2023. Contrato n.º 078/2023. Modalidade: 
Dispensa nº 017/2023. Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO 
DE ANGATUBA. Representante: Sr. Nicolas Basile Rochel. Contra-
tada: LEONARDO DA SILVA LOPES PURAS 40600175820. Repre-

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, ou 
www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 25 de Agosto de 2023.

EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2023.
Processo nº 6.327/2023.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS DE ENFERMAGEM, DA CLASSE DE LUVAS DE PRO-
CEDIMENTOS E CIRÚRGICAS, PARA A SECRETARIA DE SAÚDE”.

Abertura das Propostas: 06 de Setembro de 2023, a partir 
das 08h00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 06 de Setembro de 
2023, a partir das 08h30 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, ou 
www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 25 de Agosto de 2023.

EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
* DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 056/2023 – 775.
Processo n.º 8.944/2023.
OBJETO: “PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE INFOR-

MÁTICA RELATIVO A CESSÃO DE INFORMAÇÕES DO BANCO DE 
DADOS DO DETRAN PARA PROCESSAMENTO DE MULTAS DE 
TRÂNSITO DO MUNICÍPIO”.

Contratado: “COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE 
DADOS DO ESTADO DE SÃO PAULO - PRODESP” – VALOR TOTAL 
R$ 1.020.060,00.

Prazo: 12 Meses.
Fundamento legal: Art. 24, VIII e XVI da Lei Federal nº 

8.666/93.
Ratificação: Secretário Adjunto de Administração, em 22 de 

agosto de 2023.
Eu, Thayara de Oliveira Delirio Olivato, matrícula n.º 15.155, 

conferi o presente. Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, 
Secretário Adjunto de Administração, autorizei a publicação 
oficial. Americana, 23 de Agosto de 2023.

 AMÉRICO DE CAMPOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO DE 
CAMPOS

 AVISO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO DE CAMPOS 

avisa que se acha aberta a Licitação na modalidade PREGÃO 
(PRESENCIAL) Nº 15/2023, do Tipo Menor Preço, com critério de 
julgamento POR ITEM que objetiva a Contratação de Empresa 
para Elaboração de Ata de Registro de preços para o forneci-
mento de combustível, sendo (32.000 litros de Etanol, 216.000 
litros de Gasolina, 350.000 litros de Óleo Diesel S500 e 452.000 
litros de Óleo Diesel S10) para as viaturas da municipalidade, 
a serem abastecidos diretamente nas viaturas da Prefeitura 
Municipal e diariamente pelo período de 12 meses, CONFORME 
Termo de Referência.

Este certame tem sua abertura ocorrida nesta data, 22 
de agosto de 2023 e a sessão de Pregão se dará no dia 04 
de setembro de 2023, na sala do Setor de Licitações, situada 
no Paço Municipal, tendo como início o credenciamento das 
empresas participantes, que ocorrerá a partir das 10:30 horas. 
O prazo para credenciamento se transcorrerá impreterivelmente 
durante o período de 15 (quinze) minutos a partir do horário 
anteriormente estabelecido e, ao término deste, se dará início 
a abertura dos ENVELOPES 1 – PROPOSTA como também em 
seguida se transcorreram os atos de classificação das propostas, 
interposição de lances e demais atos. Caso seja necessário, 
a critério do pregoeiro, o período de credenciamento poderá 
ser dilatado para as empresas que se apresentaram no local 
da sessão de pregão dentro do tempo previsto. As empresas 
interessadas em participar deste certame poderão obter maiores 
informações junto ao Setor de Licitações da Prefeitura de Amé-
rico de Campos, sito à Avenida Fortunado Ruza nº. 270, Centro, 
nesta cidade, ou pelo telefone (0XX17) 3445-1970. O Edital de 
Convocação, em que constam as condições de participação do 
certame, poderá ser retirado no endereço acima mencionado.

Prefeitura Municipal de Américo de Campos, aos 22 de 
agosto de 2023.

ROSENALDO RODRIGUES
Prefeito Municipal

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 LICITAÇÃO:- Processo nº 6531/2023 - ORGÃO:- Prefeitura 
Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Tomada de Preço nº 
012/2023 - Objeto: Contratação de empresa especializada para 
a execução de obra de infraestrutura – calçada, acessibilidade e 
iluminação pública incluindo fornecimento de materiais, máqui-
nas, veículos, apetrechos, mão de obra e tudo o mais que se 
fizer necessário para a execução dos serviços, localizada na Rua 
Wilma Maria Padovani Cavalheiro, Conjunto Residencial Atílio 
Mazzini, Distrito de Arcadas, conforme Edital, Anexos e Minuta 
de Contrato. DATA DE ENCERRAMENTO: 19/09/2023 às 09h00. 
Edital disponível a partir de 24/08/2023 sem ônus através do 
site www.amparo.sp.gov.br ou mediante pagamento de taxa 
no Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de 
Amparo das 08:30 às 16:00 horas. INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 
3817- 9300 – RAMAIS 9361, 9244 e 9344 ou e-mail: licitacoes@
amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo, 23 de agosto de 2023.
Regina Célia Aparecido Doné
Secretária Adjunta de Administração.
 LICITAÇÃO:- Processo nº 7779/2023 - ORGÃO:- Prefeitura 

Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Tomada de Preço nº 
010/2023 - Objeto: Contratação de empresa para execução 

Volume 133   •   Número 62   •   São Paulo, quinta-feira, 24 de agosto de 2023

Palácio dos Bandeirantes   •   Av. Morumbi 4.500   •   Morumbi   •   São Paulo   •   CEP 05650-000   •   Tel. 2193-8000

www.prodesp.sp.gov.br

Estado de São Paulo

Caderno

Municípios

Tarcísio de Freitas - Governador

SUPORTE-ADM
Retângulo


		2023-08-24T05:09:55-0300




